

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 113/2022**, Processo Administrativo nº **6488/2022**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** Promover registro de preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de tubos, calhas de concreto e anéis para poço de visita, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras, conforme quantidades, especificações, obrigações e demais condições contidas neste edital e seus anexos.

## Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
ADRIANO GOMES BOVE 08487447643 - 27.201.445/0001-96	940.536,25	915.730,00	24.806,25 Proveito - 2,6%
CONSTRUTORA NORTE LTDA - 71.447.783/0001-02	2.289.981,25	2.261.050,00	28.931,25 Proveito - 1,3%
D.P.R COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP - 07.106.755/0001-14	2.961.297,50	2.803.975,00	157.322,50 Proveito - 5,3%
<b>Totais</b>	<b>6.191.815,00</b>	<b>5.980.755,00</b>	<b>211.060,00</b> <b>Proveito - 3,4%</b>

## Detalhes

**Thiago Zandona Vasconcellos** na condição de **Autoridade Competente** Homologou em **07/10/2022 12:45** o(s) lote(s) em favor de:

**Fornecedor:** D.P.R COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP - **CPF/CNPJ:** 07.106.755/0001-14

Lote 1	LOTE 1			
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TUBO DE CONCRETO ARMADO PB JR PA 1 400 MM NBR 8890	750,00	METRO	170,00	127.500,00
<b>Marca:</b> GV	<b>Fabricante:</b> GV	<b>Modelo:</b> CONCRETO ARMADO PB JR PA 1 400 MM NBR 8890		
Lote 2	LOTE 2			
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TUBO DE CONCRETO ARMADO PB JR PA 1 400 MM NBR 8890 EXCLUSIVO ME EPP	250,00	METRO	170,00	42.500,00
<b>Marca:</b> GV	<b>Fabricante:</b> GV	<b>Modelo:</b> CONCRETO ARMADO PB JR PA 1 400 MM NBR 8890		
Lote 5	LOTE 5			
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TUBO DE CONCRETO ARMADO PB JR PA 1 800 MM NBR 8890	750,00	METRO	465,10	348.825,00
<b>Marca:</b> GV	<b>Fabricante:</b> GV	<b>Modelo:</b> CONCRETO ARMADO PB JR PA 1 800 MM NBR 8890		
Lote 6	LOTE 6			

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE CONCRETO ARMADO PB JR PA 1 800 MM NBR 8890 EXCLUSIVO ME EPP	250,00	METRO	465,10	116.275,00
<b>Marca:</b> GV	<b>Fabricante:</b> GV	<b>Modelo:</b> CONCRETO ARMADO PB JR PA 1 800 MM NBR 8890		
<b>Lote 9</b>	LOTE 9			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE CONCRETO ARMADO PB JR PA 1 1.200 MM NBR 8890	750,00	METRO	950,00	712.500,00
<b>Marca:</b> GV	<b>Fabricante:</b> GV	<b>Modelo:</b> CONCRETO ARMADO PB JR PA 1 1.200 MM NBR 8890		
<b>Lote 10</b>	LOTE 10			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE CONCRETO ARMADO PB JR PA 1 1.200 MM NBR 8890 EXCLUSIVO ME EPP	250,00	METRO	950,00	237.500,00
<b>Marca:</b> GV	<b>Fabricante:</b> GV	<b>Modelo:</b> CONCRETO ARMADO PB JR PA 1 1.200 MM NBR 8890		
<b>Lote 13</b>	LOTE 13			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE CONCRETO SIMPLES POROSO PARA DRENO DN 300 MM EXCLUSIVO ME EPP	500,00	UNIDADE	124,00	62.000,00
<b>Marca:</b> GV	<b>Fabricante:</b> GV	<b>Modelo:</b> CONCRETO SIMPLES POROSO PARA DRENO DN 300 MM		
<b>Lote 14</b>	LOTE 14			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CALHA CONCRETO SIMPLES D30 CM PARA AGUA PLUVIAL EXCLUSIVO ME EPP	1.000,00	METRO	59,00	59.000,00
<b>Marca:</b> GV	<b>Fabricante:</b> GV	<b>Modelo:</b> CONCRETO SIMPLES D30 CM PARA AGUA PLUVIAL		
<b>Lote 17</b>	LOTE 17			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE CONCRETO ARMADO PB JR PA 2 1.200 MM NBR 8890	375,00	METRO	1.049,00	393.375,00
<b>Marca:</b> GV	<b>Fabricante:</b> GV	<b>Modelo:</b> CONCRETO ARMADO PB JR PA 2 1.200 MM NBR 8890		
<b>Lote 19</b>	LOTE 19			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE CONCRETO ARMADO PB JR PA 2 1.500 MM NBR 8890	375,00	METRO	1.640,00	615.000,00
<b>Marca:</b> GV	<b>Fabricante:</b> GV	<b>Modelo:</b> CONCRETO ARMADO PB JR PA 2 1.500 MM NBR 8890		
<b>Lote 22</b>	LOTE 22			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ANEL PV 800X300X80	375,00	UNIDADE	179,00	67.125,00
<b>Marca:</b> GV	<b>Fabricante:</b> GV	<b>Modelo:</b> ANEL PV 800X300X80		
<b>Lote 23</b>	LOTE 23			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ANEL PV 800X300X80 EXCLUSIVO ME EPP	125,00	UNIDADE	179,00	22.375,00
<b>Marca:</b> GV	<b>Fabricante:</b> GV	<b>Modelo:</b> ANEL PV 800X300X80		

**Fornecedor:** ADRIANO GOMES BOVE 08487447643 - **CPF/CNPJ:** 27.201.445/0001-96

**Lote 3** LOTE 3

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE CONCRETO ARMADO PB JR PA 1 600 MM NBR 8890	750,00	METRO	281,38	211.035,00
<b>Marca:</b> PREMOL		<b>Fabricante:</b> PREMOL		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 4</b>	LOTE 4			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE CONCRETO ARMADO PB JR PA 1 600 MM NBR 8890. EXCLUSIVO ME EPP	250,00	METRO	281,38	70.345,00
<b>Marca:</b> PREMOL		<b>Fabricante:</b> PREMOL		<b>Modelo:</b> 600 MM
<b>Lote 15</b>	LOTE 15			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE CONCRETO ARMADO PB JR PA 2 1.000 MM NBR 8890	375,00	METRO	715,00	268.125,00
<b>Marca:</b> PREMOL		<b>Fabricante:</b> PREMOL		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 16</b>	LOTE 16			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE CONCRETO ARMADO PB JR PA 2 1.000 MM NBR 8890 EXCLUSIVO ME EPP	125,00	METRO	715,00	89.375,00
<b>Marca:</b> PREMOL		<b>Fabricante:</b> PREMOL		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 20</b>	LOTE 20			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE CONCRETO ARMADO PB JR PA 2 1.500 MM NBR 8890 EXCLUSIVO ME EPP	125,00	METRO	1.640,00	205.000,00
<b>Marca:</b> PREMOL		<b>Fabricante:</b> PREMOL		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 21</b>	LOTE 21			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ANEL PV 600X300X100 EXCLUSIVO ME EPP	500,00	UNIDADE	143,70	71.850,00
<b>Marca:</b> PREMOL		<b>Fabricante:</b> PREMOL		<b>Modelo:</b>

**Fornecedor:** CONSTRUTORA NORTE LTDA - **CPF/CNPJ:** 71.447.783/0001-02

<b>Lote 7</b>	LOTE 7			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE CONCRETO ARMADO PB JR PA 1 1.000 MM NBR 8890	750,00	METRO	640,80	480.600,00
<b>Marca:</b> GV Artefatos		<b>Fabricante:</b> GV Artefatos		<b>Modelo:</b> GV Artefatos
<b>Lote 8</b>	LOTE 8			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE CONCRETO ARMADO PB JR PA 1 1.000 MM NBR 8890 EXCLUSIVO ME EPP	250,00	METRO	640,80	160.200,00
<b>Marca:</b> GV Artefatos		<b>Fabricante:</b> GV Artefatos		<b>Modelo:</b> GV Artefatos
<b>Lote 11</b>	LOTE 11			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE CONCRETO ARMADO PB JR PA 1 1.500 MM NBR 8890	750,00	METRO	1.489,00	1.116.750,00
<b>Marca:</b> GV Artefatos		<b>Fabricante:</b> GV Artefatos		<b>Modelo:</b> GV Artefatos
<b>Lote 12</b>	LOTE 12			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE CONCRETO ARMADO PB JR PA 1 1.500 MM NBR 8890 EXCLUSIVO ME EPP	250,00	METRO	1.489,00	372.250,00
<b>Marca:</b> GV Artefatos		<b>Fabricante:</b> GV Artefatos		<b>Modelo:</b> GV Artefatos

<b>Lote 18</b>		LOTE 18		
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TUBO DE CONCRETO ARMADO PB JR PA 2 1.200 MM NBR 8890 EXCLUSIVO ME EPP	125,00	METRO	1.050,00	131.250,00
<b>Marca:</b> GV Artefatos	<b>Fabricante:</b> GV Artefatos		<b>Modelo:</b> GV Artefatos	

Sabará, 07 de Outubro de 2022.

---

Autoridade Competente: Thiago Zandona Vasconcellos